



## POLÍTICA DE LA CALIDAD DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DEL DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA

Dirección de Servicios de Apoyo al Diagnóstico y Tratamiento – Departamento de Patología				
Elaborado por: Grupo de Trabajo Encargado del Sistema Integrado de Gestión del Departamento de Patología	DP DP-DP POL 01			
evisado por: Director Ejecutivo del Departamento de Patología Versión 02				
Aprobado por: Jefe Institucional del Instituto de Enfermedades Neoplásicas	Fecha de Caducidad: 01/12/2029			

"El Departamento de Patología del INEN brinda servicios de análisis clínicos, genéticos y anatomopatológicos oportunos y confiables. Así mismo, criopreserva muestras biológicas tumorales y produce/provee hemocomponentes que cumplen con la normatividad vigente y otros requisitos aplicables. Asumiendo el compromiso de trabajar para la satisfacción de sus usuarios; con recurso humano capacitado, permanente innovación tecnológica y la mejora continua de su Sistema Integrado de Gestión basado en la norma ISO 9001:2015".

Elaborado por:	Revisado por:	Aprobado por:
M.C. Daniel Aguilar Rivera	Dr. Luis Taxa Rojas	M.C. Francisco Berrospi Espinoza
Grupo de Trabajo Encargado del Sistema Integrado de Gestión del Departamento de Patología	Director Ejecutivo del Departamento de Patología	Jefe Institucional del Instituto de Enfermedades Neoplásicas
Daniel Aguitar Rivera Médico (a) Area de Gestón de la Calidad Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas	Dr. Luis Manuel Taxa Rojas Oirector Ejecutivo del Departamente de Patología Instituto Nacional de Enformedades Neoplásicas	MG. FRANCISCO E.M. BERROSPI ESPINO  Jefe Institucional  Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásio







## POLÍTICA DE LA CALIDAD DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DEL DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA

Dirección de Servicios de Apoyo al Diagnóstico y Tratamiento - Departamento de Patología

	9
Elaborado por: Grupo de Trabajo Encargado del Sistema Integrado de	DP DP-DP POL 01
Gestión del Departamento de Patología	
Revisado por: Director Ejecutivo del Departamento de Patología	Versión 02
Aprobado por: Jefe Institucional del Instituto de Enfermedades Neoplásicas	Fecha de Caducidad: 01/12/2029

CONTROL DE CAMBIOS Y MEJORAS					
Versión	Página	Descripción de la Modificación y Mejora	Fecha de Elaboración (Actualización)	Autoriza Elaboración (Actualización)	
01	1-2	-Se modifica secuencia de versión por rediseño y ampliación del alcance de certificación del Sistema Integrado de Gestión del INEN a nivel del Departamento de Patología. Se toma como versión base DI PC-PC POL 01 V.03.  -Documento alineado al Plan Estratégico Institucional 2022-2025 (RJ N°359-2021-J/INEN).	02/01/2023	M.C. Daniel Aguilar Rivera	
02	1	<ul> <li>-Se incorpora el término "de la calidad" con el propósito de precisar el enfoque del documento hacia la mejora continua.</li> <li>-Se complementa la redacción añadiendo: 'y otros requisitos aplicables', como parte de una mejora derivada de la auditoría externa 2024</li> </ul>	02/12/2024	M.C. Daniel Aguilar Rivera	